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anotace - annotation

PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE BYL NÁVRH NOVÝCH STUDENTSKÝCH KOLEJÍ ČVUT, V BLÍZKOSTI
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY - STARÉ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD V BUBENČI. HLAVNÍM PODKLADEM
PRO NÁVRH KOLEJÍ BYLA URBANISTICKÁ KONCEPCE Z PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU.

PROSTOROVÉ ŘEŠENÍ REAGUJE NA STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBU, PŘEDEVŠÍM NA POHLEDOVĚ NEATRAKTIVNÍ
ŽELEZNICI ČI AREÁL ÚSTŘEDNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD NA CÍSAŘSKÉM OSTROVĚ. NOVOSTAVBA JE
TVOŘENA ZE TŘÍ ZÁKLADNÍCH HMOT - DVOU UBYTOVACÍCH KŘÍDEL A SPOJOVACÍHO KRČKU, KDE SE
NACHÁZÍ RECEPCE A KANCELÁŘE. BUDOVA ZOHLEDŇUJE VEDLEJŠÍ KOMUNIKACI V NAVRŽENÉM ÚZEMÍ
A TAKÉ TO, ŽE SE NACHÁZÍ V ZÁPLAVOVÉ OBLASTI.

NOSNÁ KONSTRUKCE JE ŽELEZOBETONOVÝ SKELET KOMBINOVANÝ S MONOLITICKÝMI STĚNAMI.
FASÁDA JE ŘEŠENA JAKO LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ, SKRZE KTERÝ JE VIDĚT BAREVNÉ ČLENĚNÍ.

THE SUBJECT OF THIS DIPLOMA THESIS WAS DESIGN OF THE NEW STUDENT DORMITORIES
FOR CTU IN PRAGUE, NEAR TO THE NATIONAL CULTURAL MONUMENT OF THE OLD WASTEWATER
TREATMENT PLANT IN BUBENEČ. THE MAIN BASIS FOR DESIGN WAS AN URBANISTIC CONCEPT FROM
THE PRE-DIPLOMA PROJECT.

THE SPATIAL SOLUTION RESPONDS TO THE EXISTING BUILD-UP AREA, ESPECIALLY
TO THE UNATTRACTIVE RAILROAD OR THE CENTRAL WASTEWATER TREATMENT PLANT AT CÍSAŘ-
SKÝ OSTROV. THE NEW BUILDING CONSISTS OF THREE MASSES - TWO ACCOMMODATION WINGS
AND CONNECTING NECK, WHERE THE RECEPTION AND OFFICES ARE LOCATED. THE BUILDING TAKES
INTO ACCOUNT THE SECONDARY ROAD IN THE PROPOSED AREA AND ALSO THAT IT IS LOCATED
IN THE FLOOD AREA.

THE MAIN SUPPORTING STRUCTURE OF THE BUILDING IS A REINFORCED CONCRETE SKELETON
SYSTEM TOGETHER WITH A MONOLITHIC WALL SYSTEM. THE FACADE IS DESIGNED AS A LIGHTWEIGHT
CLADDING THROUGH WHICH COLOR DIVISION CAN BE SEEN.
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Zjednodušená mapa stávajícího území
znázorňujě schéma stávajících a tedy i
bouraných budov v rámci budovy. Jedinná
stavba, která byla zachována je NKP Stará
čistírna odpadních vod. Současný stav a
průzkum území byl první podklad pro tvorbu
urbanistického konceptu v předdiplomním
projektu. Stávající stavby byly navrženy
ke zbourání kvůli nevyhovujícímu stavu
skaldovacích a manufakturních prostor, z
části jsou to taky nevyužívané prostory. Dále
navazovala úvaha s novým využitém území
a nově byla díky své lokaci zvolená parková
úprava v návaznosti na řeku Vltavu a
sousedící Královskou oboru. Důležité bylo do
území dostat více návštěvníků, proto se pro
ně musela lokalita stát atraktivní. Výsledkem
je tedy vícegenerační park s kulturním
jádrem, kde se nachází NKP a Galerie umění.

Zjednodušená mapa stávajícího území znázorňuje
schéma stávajících a tedy i bouraných budov.
Víceméně jediné ponechané budovy jsou bytové
domy při vstupu do oblasti ze severozápadní strany
a budova, zachovaná jako NKP Stará čistírna
odpadních vod. Současný stav a průzkum
území byl první podklad pro tvorbu urbanistického
konceptu v předdiplomním projektu. Stávající stavby
byly navrženy ke zbourání kvůli nevyhovujícímu stavu
skaldovacích a manufakturních prostor, z části jsou
to také nevyužívané prostory. Následovala analýza
využitelnosti území a návrh řešení. Budovy byly
situovány tak, aby výhledy nebyly neatraktivním
směrem, jako na Ústřední čistírnu odpadních vod či
železnici. Taktéž byl vytvořený záliv řeky Vltavy,
pro větší napojení na řeku a vytvoření klidové zóny.

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 26.12.2019 13:52:36
0 1 200 2 400 m

Mapa On-Line

urbanismus - situace
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doprava
st. zástavba významné komunikace zklidněné komunikace kolejestávající okolní zástavba stávající okolní zástavbabouraná zástavba ponechaná zástavba v územíponechaná zástavba návrh

stávající stav návrh

ÚZEMÍ MÁ MNOHO POZITIV, JAKO DOBROU DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU (NACHÁZÍ SE ZDE KONEČNÁ NĚKOLIKA TRAMVAJÍ, ZASTÁVKY DENNÍCH I NOČNÍCH AUTOBUSŮ A PŘEDEVŠÍM VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ
PODBABA. PÁR MINUT CHŮZE SMĚREM K SUCHDOLU JE TAKTÉŽ PŘÍVOZ, KTERÝM SE MŮŽEME SNADNO DOSTAT K ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ ČI PALÁCI TROJA. V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI OD ÚZEMÍ JE TÉŽ OBCHODNÍ CENTRUM KAUFLAND.

DNES NENÍ ÚZEMÍ VYUŽÍVÁNO TAK, JAK BY ZASLOUŽILO. JE ZDE MNOHO VÝROBNÍCH HAL, BUDOVY CHÁTRAJÍ A NENÍ TO NEJŘPÍJEMNĚJŠÍ SETKÁVACÍ BOD. VE SVÉM NÁVRHU JSEM SE SNAŽIL NAPOJIT ÚZEMÍ
NA ZBYTEK ZÁSTAVBY A BRAL JSEM V POTAZ KULTUNÍ A HISTORICKOU HODNOTU ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD. I Z TOHO DŮVODU BUDE ČISTÍRNA KROM JAKO MUZEM SLOUŽIT I JAKO KULTURNÍ CENTRUM,
PO VZORU DEPO 2015 K OSLAVÁM EVROPSKÉHO HLAVNÍHO MĚSTA PLZEŇ V ROCE 2015.

VZHLEDEM K TOMU, ŽE SE VALNÁ VĚTŠINA ÚZEMÍ NACHÁZÍ V ZÁPLAVOVÉ OBLASTI, JE MNOHO BUDOV VYSTAVĚNO NA DESKÁCH, PODPÍRANÝCH SLOUPY (ŘEČENO „KUŘÍ NOŽKY“). V TĚSNÉ BLÍZKOSIT
ČISTÍRNY SE NACHÁZÍ ADMINISTRAČNÍ BUDOVY, KTERÉ NA KUŘÍCH NOŽKÁCH NEJSOU, A TO Z TOHO DŮVODU, ŽE JIŽ V ZÁPLAVOVÉ OBLASTI NEJSOU (DOKONCE STOLETÁ VODA V ROCE 2002 TUTO OBLAST NEZASÁHLA).

I PŘES TO, ŽE NA OPAČNÉ STRANĚ BŘEHU SE NACHÁZÍ NOVÁ ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD, BRAL JSEM ŘEKU JAKO ATRAKTIVNÍ PRVEK PRO NAŠE ÚZEMÍ. VĚTŠINA PROSTOR VE VŠECH BUDOVÁCH TAK
MÁ ALESPOŇ ČÁSTEČNÝ VÝHLED NA TENTO VODNÍ TOK.


[…]


1323,28 ≤ 4240 [kPa] → VYHOVUJE

2) VEd ≤ VRd,c

β × VEd

u1 × d
≤ crd,c × k × √(100ρl × fck)

3

1,15 × 357,17

4,04 × 0,194
≤ 0,12 × 2 × √(100 × 0,005 × 30)

3

524,07 ≤0,59189 MPa=591,9 [kPa]

- NAVRŽENÁ TLOUŠŤKA DESKY – 240 mm
- NAVRŽENÉ ROZMĚRY SLOUPU – 0,3x0,5 m
- DESKA VYHOVÍ NA PROTLAČENÍ U NEJRKITIČTĚJŠÍHO SLOUPU!

technická zpráva - statika
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konstrukční schéma
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technická zpráva tzb

Vedení sítí

- Všechny přípojky a venkovní vedení se nachází v nezámrzné hloubce.
- V úrovni 2NP prochází splašková a dešťová kanalizace volným (zámrzným) prostorem. Proto je potrubí
schováno v tepelně izolovaném, 300 mm vysokém podhledu.

Vodovod

- Zásobování objektu vodou

Objekt bude napojen na veřejný vodovod, který prochází přes pozemek.

- Přípojka vodovodu

Přípojka se nachází na pozemku, na kterém je objekt kolejí navržen. Přípojka se nachází
v nezámrzné hloubce. Vodoměrná sestava bude umístěna hned za vstupem do objektu v 1.NP.

- Vnitřní vodovod

Vnitřní vodovod začíná od vodoměrné sestavy v 1.NP a je veden instalační šachtou
do vstupního podlaží, kde je rozváděn u stropu do 8 instalačních šachet na křídlo. Pro teplou
vodu je navržen zásobník, který je napojen na výměníkovou stanici.

Kanalizace

- Oddílná kanalizace

- Odvod splaškových odpadních vod

Objekt studentských kolejí bude napojen na veřejnou kanalizační síť města Prahy a odveden
na blízký Císařský ostrov do Ústřední čistírny odpadních vod. Veškerý odpad z jednotlivých
hygienických zařízení bude odveden splaškovým potrubím, které povede v instalačních SDK
předstěnách a instalačních šachtách.

- Odvod dešťových vod

Dešťová voda ze střechy bude zachycována dešťovými vpustěmi a svody svedena
do retenční nádrže na pozemku, aby mohla být dále využívána pro zalévání přilehlé zeleně.
Platforma nádvoří je ve spádu, který svede dešťovou vodu do žlabů při obvodu nádvoří.
Odtud se napojí na svody a taktéž bude svedena do retenční nádrže.

Pro případ přívalových dešťů je retenční nádrž přepadem napojena na dešťovou kanalizaci,
která umožňuje odvod „nadbytečné“ vody.

Vzduchotechnika

- Pro objekt kolejí je navrženo odvětrávání hygienických buněk a odvod škodlivin z digestoří. Tento vzduch
je odveden do exteriéru skrze střechu.

Pokoje jsou větrány pomocí axiálních ventilátorů, umístěných v rámech oken.

Do společných prostor ubytovacích jednotek je přiváděn čerstvý vzduch přes vzduchotechnické jednotky,
umístěné na střeše budovy.

Dále jsou navrženy VZT jednotky s rekuperací pro přívod čerstvého a odvod škodlivého vzduchu z prostor 2NP
(fitness, přednáškový sál a další).

Vzduchotechnika pro hygienické buňky je oddělena od vzduchotechniky digestoří a dalších provozů
z důvodu hygieny a rozdílného využití vzduchu.

Vytápění

- Vytápění objektu

Objekt bude napojen na veřejný teplovod, který se nachází v ulici Šestidomí.

- Přípojka teplovodu

Přípojka je navržena od veřejného teplovodu na pozemek a následně do budovy. Teplovod je napojen
na výměníkovou stanici, ze které je teplo následně distribuováno dále.

- Ohřev vody a vytápění

Část tepla je určena pro ohřev teplé vody přes tepelný zásobník. Teplá voda je dále rozvedena po budově
do jednotlivých hygienických prostor a spotřebičů.

Část tepla je přímo z výměníkové stanice rozvedena a využita pro podlahové vytápění za využití topných
rohoží.

Osvětlení

- Většina prostor je osvětlena jak denním osluněním, tak umělým osvětlením.
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situace s připojením na veřejné sítě

SÍTĚ NEBUDOU
DOTEČNY, BUDOVA
STOJÍ NA NOŽIČKÁCH

Budova studentských kolejí

Vodvod - veřejná síť a přípojka

Splašková kanalizace - síť a přípojka

Dešťová kanalizace - síť a přípojka

Teplovod - veřejná síť a přípojka

Nízkotlaký plynovod - veřejná síť

RETENČNÍ NÁDRŽ

S PŘEPADEM DO
DEŠŤO

VÉ KANALIZACE
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řešení obytné buňky a detail šachty

785

27
5

DN100

DN70

DN125

DN100

785

27
5

DN100

DN70

DN100

DN125

Sa2

Sa1

teplá voda - vedena pod stropem

studená voda - vedena pod stropem

kanalizace splašková

kanalizace dešťová

teplovod

vzduchotechnika

cirkulační voda - vedena pod stropem

65Studentské koleje
Bubeneč

785

27
5

DN100

DN70

DN125

DN100

785

27
5

DN100

DN70

DN100

DN125

Sa2

Sa1

teplá voda - vedena pod stropem

studená voda - vedena pod stropem

kanalizace splašková

kanalizace dešťová

teplovod

vzduchotechnika

cirkulační voda - vedena pod stropem

schéma instalací ve vstupním podlaží
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REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

VÝMĚNÍKOVÁ STANICE

TEPELNÝ ZÁSOBNÍK

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

SÍTĚ VEDENY V PODHLEDU
U STROPU
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