1/1

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studentské koleje Bubeneč
Jméno autora: Bc. Jan Zajíček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Jan Oppelt
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda
je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání je splněno. Program studentské koleje je převeden do architektonického návrhu. Zpracovaná dokumentace v souladu s
požadavkem zadání odpovídá podrobnosti architektonické studie, v oblasti znázornění fasád je však zvolen příliš schematický popis.
Doplňkové části v profesi stavební a statické jsou vyhotoveny v dostatečném rozsahu, stejně jako část TZB.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Modernistický koncept, jasná, přehledná kompozice sestavená z elementárních hranolových tvarů. Kompozice je efektně odlehčena na
principu „domu na pilotách“, mezi kterými se nachází transparentní objemy společných místností. Otevření k nádvoří k řece a navazující
pobytové schodiště vytváří příjemnou vazbu k nábřeží Vltavy.
Naznačené fasády domu ladí s modernistickým konceptem. Nápad pronikání barevného řešení pater na fasádu, ubývání intenzity barev
směrem vzhůru jsou nápaditými motivy. Jak jsem podotknul, naznačené fasády. Nedotažené členění zejména dvorní fasády , spíše na
úrovni urbanistické studie, zanechává otazníky nad záměrem autora.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Základem dispozice ubytovacích pater je ubytovací buňka sestavená ze čtyř miniaturních soukromých prostor a velkoryse pojaté
polosoukromé zóny sekundárně prosvětlené z chodby. Chodba je vedena podél dvorní fasády, má charakter prosklené pavlače. Parter
obsahuje místnosti společného vybavení, vložené mezi příčné podpory vyšších pater. Podélné stěny jsou transparentní, otevřené do
nádvoří. Dispozice ubytovacích pater je díky motivu ubytovací buňky nápaditá, parter je řešen velkoryse, s příjemnou vazbou na nádvoří.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Statika. Statický koncept je pro danou dispozici logický, není mu co vytknout. TZB je popsáno v náležitém detailu, navržené řešení odpovídá
účelu stavby, oceňuji koordinační vodorovné řezy instalačními jádry. Pochyby mám o situaci, kdy pod budovou, třebas mezi základy
sloupů, probíhají veřejné sítě infrastruktury. Provozovatelé sítí by se s takovým řešením obtížně smiřovali . A nedá mi, „rýpnout“ si do
nákladnosti protipožárních skel mezi buňkami a chodbou. Pardon…

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Grafická úroveň práce je standardní. Znázornění pohledů a vizualizace prozrazují výše zmíněnou návrhovou nedotaženost fasád. Poněkud
nešťastný mi přijde symbol použitý pro znázornění stromů. Stavební výkresy jsou vyhotoveny na požadované úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Nejsilnějším motivem návrhu se mi zdá originální řešení ubytovací buňky, i při vědomí finanční náročnosti. Zdařilá je kompozice hmot, vstřícná
vazba budovy k nábřeží, upoutala mě práce s barevnými tóny prostupujícími zevnitř do exteriéru. Klady návrhu ale devalvuje řešení fasád,
které ustrnulo ve fázi schématu. Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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